[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 октября 2014 года                                                                                                            № 144
 «О порядке формирования (присвоения)
идентификатора плательщика и
уникальных идентификаторов начислений»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком ведения Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах, утвержденным приказом Федерального казначейства от 30 ноября 2012 г. N 19н постановляю:
1. Утвердить прилагаемый порядок формирования (присвоения) идентификатора плательщика и уникальных идентификаторов начислений главными администраторами доходов - Администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области по доходам, поступающим в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области для использования в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах.

2. Должностным лицам, на которых возложены  обязанности по предоставлению информации о начислениях администратором которых является Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах на основании распоряжения №101-р от 30.09.2014 «О назначении должностных лиц, ответственных за размещение информации в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах» использовать идентификаторы плательщика и уникальные идентификаторы начислений при формировании электронных форм документов, необходимых для осуществления перевода денежных средств оператору Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах.
4. Настоящее постановление   вступает в силу  с даты принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ВРИО главы администрации                                                                                 О.Н. Маркова
Разослано: в дело - 3, Комитет финансов Киришского муниципального района, бухгалтерия.
Приложение №1

к Постановлению

от  «06» 10 2014 г. №144
Порядок
 формирования (присвоения) идентификатора плательщика и уникальных идентификаторов начислений

Настоящий Порядок формирования (присвоения) идентификатора плательщика и уникальных идентификаторов начислений (далее - Порядок) определяет порядок формирования (присвоения) идентификатора плательщика и уникальных идентификаторов начислений, используемых главным администратором доходов - Администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области для работы с  Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах (далее - ГИС ГМП).

Идентификатор плательщика и уникальный идентификатор начислений в обязательном порядке указывается в следующих электронных документах:

извещении о начислении, содержащим информацию, необходимую для осуществления перевода денежных средств;

извещении об аннулировании начисления, содержащим сведения об аннулировании информации, указанной в ранее направленном оператору ГИС ГМП (далее - Управление Федерального Казначейства) извещении о начислении;

извещении об уточнении начисления, содержащим сведения об уточнении информации, указанной в ранее направленном оператору ГИС ГМП извещении о начислении.

Порядок доступа к ГИС ГМП, а также перечень информации, необходимой для уплаты денежных средств за государственные и муниципальные услуги, услуги, указанные частью 3 статьи 1 и частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также иных платежей, в случаях, предусмотренных федеральными законами, порядок ее получения и предоставления, установлен Порядком ведения Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах, утвержденным приказом Федерального казначейства от 30 ноября 2012 г. N 19н.

Идентификатор плательщика
Идентификатор плательщика включает в себя идентификатор сведений о физическом лице или идентификатор сведений о юридическом лице.

1. Идентификатор сведений о физическом лице.

В качестве идентификатора сведений о физическом лице используется документ, удостоверяющий личность. Идентификатор сведений о физическом лице включает 25 разрядов (символов).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Тип документа
	Номер документа, удостоверяющего личность
	Гражданство

Правила формирования идентификатора плательщика (физического лица):

- 1-2 разряд - код типа документа, установленный в соответствии с приложением к настоящему приказу (2 символа);

- 3-22 разряды - номер документа, удостоверяющего личность. В случае если номер документа содержит менее 20 символов, он дополняется справа нулями до 20 символов (20 символов);

- 23-25 разряды - цифровой код страны, гражданином которой является физическое лицо, в соответствии с документом, удостоверяющим личность (в соответствии с Общероссийским классификатором стран мира). Код России - 643.

Пример формирования идентификатора плательщика по паспорту гражданина Российской Федерации:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	0
	1
	8
	5
	1
	1
	4
	6
	4
	8
	1
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	4
	3

2. Идентификатор сведений о юридическом лице.

В качестве идентификатора сведений о юридическом лице используется идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) совместно с кодом причины постановки на учет в налоговом органе (КПП) юридического лица. Идентификатор сведений о юридическом лице включает 20 разрядов (символов).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Признак ЮЛ -"2"
	ИНН юридического лица (ЮЛ)
	КПП юридического лица (ЮЛ)

Правила формирования идентификатора плательщика (юридического лица):

- 1 разряд - значение "2" (признак юридического лица (ЮЛ));

- 2-11 разряды - ИНН юридического лица (10 символов);

- 12-20 разряды - КПП юридического лица (9 символов).

3. Уникальный идентификатор начисления

Уникальный идентификатор начисления формируется по видам начислений источников доходов бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, администрируемых Администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и состоит из 20 разрядов (символов).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	ъ
	Код участника
	Групп доходов а
	Подгруппа доходов
	Код платежа
	Порядковый номер плательщика
	Год начисления
платежа

Правила формирования уникального идентификатора начисления:

- 1 разряд - значение "Ъ" - признак администратора начислений определенный Управлением Федерального Казначейства по Ленинградской области и обеспечивающего информационное взаимодействие между оператором ГИС ГМП и администратором начислений (1 символ);
- 2-7 разряды - уникальный регистрационный код участника ГИС ГМП (6 символов), присваиваемый оператором ГИС ГМП;

- 8-19 разряды - уникальный код, формируемый администратором начислений и обеспечивающим информационное взаимодействие между оператором ГИС ГМП и администратором начислений (12 символов) по следующему алгоритму:

8 разряд - группа доходов в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г. N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее - Приказ);

9-10 разряд - подгруппа доходов в соответствии с Приказом;

11-12 разряды - код платежа в соответствии с Приложением N 2 к настоящему приказу;

13-16 разряды - порядковый номер плательщика (может присваиваться программным продуктом);

17-20 разряды - год начисления платежа;

Приложение №1

к Порядку
Коды типа документов

	Значение
	Описание

	01
	паспорт гражданина Российской Федерации

	02
	свидетельство органов ЗАГСа, органа исполнительной власти или органа местного самоуправления о рождении гражданина

	03
	паспорт моряка (удостоверение личности моряка)

	04
	удостоверение личности военнослужащего Российской
Федерации

	05
	военный билет военнослужащего

	06
	временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации

	07
	справка об освобождении из мест лишения свободы

	08
	паспорт иностранного гражданина или удостоверение личности лица без гражданства

	09
	вид на жительство в Российской Федерации

	10
	разрешение на временное проживание

	11
	удостоверение беженца

	12
	миграционная карта

	13
	паспорт гражданина СССР образца 1974 г. для некоторых категорий иностранных граждан и лиц без гражданства

	21
	ИНН

	22
	номер водительского удостоверения, выданного на территории РФ в соответствии с законодательством

	23
	учетный код Федеральной миграционной службы РФ

	24
	СНИЛС

Приложение №2
к Порядку
Коды платежа

	№ п/п
	Вид (подвид) доходов главного администратора доходов бюджета

	Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	01
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	02
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	03
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	04
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	05
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков) - доходы от сдачи в аренду имущества, непосредственно участвующего в предоставлении коммунальных услуг населению

	06
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей  муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	07
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	08
	Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	09
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	10
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	11
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений   (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	12
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений   (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	13
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	14
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	15
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	16
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	17
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  поселений